РЕШЕНИЕ                                                                              ЧЕЧИМ

«28  »  декабря 2023 года                          с.Каспа                        № 4/2

О бюджете муниципального образования Каспинское сельское

поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026

 годы

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Основные  показатели бюджета МО Каспинское сельское

поселение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные показатели бюджета МО Каспинское сельское

поселение  (далее - местный бюджет) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

2814,72 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  2814,72 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные показатели  местного бюджета на 2025 год и на

2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в

сумме 1703,20  тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1714,40 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 1703,2

тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1714,40 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0 тыс.

рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей;

4)общий объем  условно утверждаемых расходов местного бюджета на

очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода

в объеме не менее 42,58 тыс. руб. общего объема расходов бюджета (без учета

расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  , имеющих

целевое назначение) ,на второй год планового периода в объеме не менее 85,72

тыс. руб.  общего объема  расходов бюджета (без учета расходов бюджета,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации  , имеющих целевое назначение).

Статья 2. Отдельные показатели местного бюджета на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАСПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ШАБАЛИН АЙМАКТЫН

КАСПА

   МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИНИН

ПОСЕЛЕНИЕЗИ

1. Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета без учета безвозмездных

поступлений в сумме 258,50  тыс. рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  2556,22 тыс. рублей;

3) объем безвозмездных поступлений в местный бюджет в сумме 2556,22

тыс. рублей;

4) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год

согласно приложению 1 к настоящему Решению;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга МО Каспинское

сельское поселение на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, верхний предел

муниципального внутреннего долга  МО Каспинское сельское поселение по

муниципальным  гарантиям МО Каспинское сельское поселение на 1 января

2025 года в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2025 год и на

2026 год:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год без учета

безвозмездных поступлений в сумме 272,50тыс. рублей и на 2026 год в сумме

272,5 тыс. рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в сумме 1430,70 тыс.

рублей и на 2026 год в сумме 1441,9 тыс. рублей;

3) объем безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2025 год в

сумме 1430,7  тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1441,90 тыс. рублей;

4) источники финансирования дефицита местного бюджета на плановый

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

5)верхний предел муниципального  внутреннего долга МО Каспинское

сельское поселение на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января

2026 года в сумме 0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего

долга МО Каспинское сельское поселение по муниципальным гарантиям МО

Каспинское   сельское поселение на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей и

на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3.  Доходы по основным источникам

Утвердить в местном бюджете поступления доходов по основным

источникам МО Каспинское сельское поселение:

1) на 2024 год  согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

          1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальных программ и непрограммных расходов МО Каспинское сельское

поселение:

1) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению;

2. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам,

подразделам расходов местного бюджета:

1) на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению

3. Утвердить  ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению 10 к настоящему

Решению;

4 Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета

1) на 2024 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению 12 к настоящему

Решению.

5.  Утвердить  распределение Межбюджетных трансфертов, выделяемые

из бюджета муниципального образования  Каспинское сельское поселение  на

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного

самоуправления муниципального образования " Шебалинский  район"

1) на 2024 год согласно приложению 13 к настоящему Решению;

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению 14 к настоящему Решению;

         6. Утвердить  распределение бюджетных ассигнований направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2024 год согласно приложению 15 к настоящему Решению;

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению 16 к настоящему Решению.

Статья 5. Особенности исполнения местного бюджета  в  2024 году

           1. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и

предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают

свое действие 31 декабря. Направить в 2024 году остатки средств местного

бюджета, образовавшиеся на счете по учету средств местного бюджета   по

состоянию на  1 января 2024 года в связи с неполным использованием

бюджетных ассигнований, утвержденных Решением сессии Совета депутатов

МО Каспинское сельское поселение  от 28 декабря 2022 года № 29/1 «О бюджете

МО Каспинское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024-2025

годы», в качестве дополнительных бюджетных ассигнований:

- на оплату заключенных от имени МО Каспинское сельское поселение

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных

контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

              Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового

года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за

исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из